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Spotkanie promujące książkę HAZO MENA. O marzeniach z Czerwonej Wyspy Daniela Ka-
sprowicza odbędzie się 12 czerwca br. o godz. 16 w Bibliotece Głównej. Podczas spotkania 
Absolwent dietetyki GUMed wygłosi wykład na temat pracy dietetyka w kraju rozwijającym 
się i przybliży pracę z niedożywionymi pacjentami kliniki w Mampikony na Madagaskarze. 
Joanna Śliwińska, rzecznik prasowy GUMed porozmawia z Autorem na temat pracy nad 
nową książką, a na zakończenie zostanie przeprowadzona aukcja charytatywna. Wszystkie 
pozyskane w ten sposób środki zostaną przeznaczone na leczenie podopiecznych ośrodka 
zdrowia Flamboyant, co oznacza „płomień Afryki”.  
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Już po raz drugi Daniel Kasprowicz zabiera nas 
w egzotyczną podróż na Czerwoną Wyspę. Ponow-
nie odwiedzamy uprzednio poznane miejscowości, 
oglądamy znajome twarze podopiecznych Domu 
Dziecka w Mampikony, sprzedawców z okolicznego 
targu, pracowników ośrodka zdrowia, urzędów pań-
stwowych… Choć wszystko wydaje się podobne, 
to pozorne złudzenie. Ten świat jest inny, tak jak inny 
jest sam Autor. Otaczająca Go rzeczywistość, zmie-
niająca się niczym kolorowe szkiełka w kalejdosko-
pie, układa się w niezapomniane i magiczne obrazy. 
Chwile szczęścia i radości coraz częściej przeplatają 
się ze smutkiem, zwątpieniem, cierpieniem, stratą… 
Nie pozostają Mu obojętne. Wpływają na Autora 
nieodwracalnie, odciskając na Nim niewidzialne 
piętno. Zmieniają Jego samego i sposób postrzega-
nia świata, kładąc akcenty na inne wydarzenia. Au-
tor nie kreuje rzeczywistości, ale zatraca się w niej, 
jest jej integralną częścią. Wychodzi ze strefy wła-
snego komfortu, dzięki czemu widzi i czuje więcej 
i bardziej. Całość wydaje się dojrzalsza, pozbawiona 
w dużej mierze młodzieńczej naiwności i prosto-
duszności, choć niezmiennie przepojona wiarą – tą 
chrześcijańską i tą w drugiego człowieka. (…) czerp 

z życia garściami i pamiętaj, by dzielić się tym, co otrzy-
mujesz. Kolekcjonuj wspomnienia, nie rzeczy. Zawieraj 
przyjaźnie, nie umowy. Nie bój się pomagać, bo dobro 
zawsze powraca. I ta prawda, Drogi Czytelniku, niech 
Ci towarzyszy, nie tylko od pierwszej do ostatniej 
strony.
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